Note Taking

COME ALONG

O QUE SIGNIFICA “COME ALONG”?

Crie 5 frases utilizando COME ALONG.

1.

2.

3.

4.

5.

HIGHLIGHTS

O que significa a expressao “No matter what”?

O que significa “to travel”?

Compras de supermercado, em inglés, é Grocery

Fazer compras no supermercado, em inglés, é Grocery

Qual o significado de “even though"?

Como sao as seguintes expressoes no inglés?

“Eu mal posso esperar” =

“Eu lamento muito”=

“Eu mudei de ideia” =

Traduza para o portugués: ‘Johnny decided against our project.”

Curso de Inglés
Ask Jackie o



ANOTAGOES (quais palavras e frases vocé quer lembrar?):

Curso de Inglés
Ask Jackie @
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